



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 059

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 059/2021** referente à *contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de copa, cozinha, limpeza e outros), para esse município, bem como os não adquiridos no pregão 022/2021.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	514,00	fardo	AÇÚCAR TIPO CRISTAL 1KG - fardo com 30 kg	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 91,50	R\$ 47.031,00	R\$ 91,67	R\$ 47.118,38	0,19%	R\$ 0,17
2	6.852,00	und	Adoçante Líquido 100 MI	MARATA	MARATA	R\$ 3,30	R\$ 22.611,60	R\$ 6,19	R\$ 42.413,88	46,69%	R\$ 2,89
3	1.144,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UND	DRAGAO	DRAGAO	R\$ 17,90	R\$ 20.477,60	R\$ 27,57	R\$ 31.540,08	35,07%	R\$ 9,67
4	3.432,00	caixa	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UND	DRAGAO	DRAGAO	R\$ 17,90	R\$ 61.432,80	R\$ 27,57	R\$ 94.620,24	35,07%	R\$ 9,67
5	537,00	und	Álcool Etilico Hidratado 92,8º - 1 L	SOL	SOL	R\$ 48,00	R\$ 25.776,00	R\$ 76,78	R\$ 41.690,86	87,46%	R\$ 26,78
6	1.612,00	und	Álcool Etilico Hidratado 92,8º - 1 L	SOL	SOL	R\$ 48,00	R\$ 77.376,00	R\$ 76,78	R\$ 123.769,36	37,48%	R\$ 28,78
8	4.705,00	pct	Biscoito Doce Tipo Maisena, Embalagem Com 400 G	FABISE	FABISE	R\$ 3,60	R\$ 16.938,00	R\$ 4,63	R\$ 21.784,15	22,25%	R\$ 1,03
9	14.115,00	pct	Biscoito Doce Tipo Maisena, Embalagem Com 400 G	FABISE	FABISE	R\$ 3,60	R\$ 50.814,00	R\$ 4,63	R\$ 65.352,45	22,25%	R\$ 1,03
10	23.200,00	pct	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker, Embalagem Com 400 G	FABISE	FABISE	R\$ 3,40	R\$ 78.880,00	R\$ 3,42	R\$ 79.344,00	0,58%	R\$ 0,02
12	459,00	fd	Café Em Pó 20x250 G	MARATA	MARATA	R\$ 88,00	R\$ 40.392,00	R\$ 88,73	R\$ 40.727,07	0,82%	R\$ 0,73
13	1.378,00	fd	Café Em Pó 20x250 G	MARATA	MARATA	R\$ 88,00	R\$ 121.264,00	R\$ 88,73	R\$ 122.269,94	0,82%	R\$ 0,73
23	3.000,00	und	CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALAGEM 400 ML	TRA LA LA	TRA LA LA	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00	R\$ 11,23	R\$ 33.690,00	16,30%	R\$ 1,83
24	185,00	cx	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES	MARATA	MARATA	R\$ 114,00	R\$ 21.090,00	R\$ 133,68	R\$ 24.730,80	14,72%	R\$ 19,68
25	557,00	cx	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES	MARATA	MARATA	R\$ 114,00	R\$ 63.498,00	R\$ 133,68	R\$ 74.459,76	14,72%	R\$ 19,68
26	4.880,00	und	Desodorizador De Ambientes Em Aerosol 360ml	BOM AR	BOM AR	R\$ 6,80	R\$ 33.048,00	R\$ 7,44	R\$ 36.158,40	8,60%	R\$ 0,64
27	965,00	cx	Detergente 24x500 MI	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 26,50	R\$ 25.572,50	R\$ 33,33	R\$ 32.163,45	20,49%	R\$ 6,83
30	1.500,00	pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PACOTE COM 10 UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 14,11	R\$ 21.165,00	56,06%	R\$ 7,91
31	4.500,00	pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PACOTE COM 10 UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 6,20	R\$ 27.900,00	R\$ 14,11	R\$ 63.495,00	56,06%	R\$ 7,91
32	1.500,00	pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PACOTE COM 10 UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 15,37	R\$ 23.055,00	47,95%	R\$ 7,37
33	4.500,00	pct	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PACOTE COM 10 UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00	R\$ 15,37	R\$ 69.165,00	21,93%	R\$ 3,37
34	300,00	pct	Fralda Geriatrica Tam P	MASTER FRAL	MASTER FRAL	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 16,93	R\$ 5.079,00	17,31%	R\$ 2,93
35	204,00	und	LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 82,00	R\$ 16.728,00	R\$ 113,70	R\$ 23.194,80	27,88%	R\$ 31,70
36	613,00	und	LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 82,00	R\$ 50.266,00	R\$ 113,70	R\$ 69.698,10	27,88%	R\$ 31,70
38	4.682,00	und	Pano De Chão Alvejado 60x85 Cm	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 5,50	R\$ 25.751,00	R\$ 5,67	R\$ 26.546,94	3,00%	R\$ 0,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	1.579,00	fd	Papel Higiénico 30 M Fardo C/ 64 Rolos	DELTA	DELTA	R\$ 21,00	R\$ 33.159,00	R\$ 41,66	R\$ 65.781,14	49,59%	R\$ 20,66
41	1.072,00	fd	Papel Higiénico Folha Dupla 60 M Fardo C/ 64 Rolos	LEVE	LEVE	R\$ 50,00	R\$ 53.600,00	R\$ 70,83	R\$ 75.929,76	29,41%	R\$ 20,83
42	7.342,00	pct	Papel Toalha Interfolhado 21cm X 20cm, Com 1.000 Folhas	LEVE	LEVE	R\$ 7,50	R\$ 55.065,00	R\$ 8,51	R\$ 62.480,42	11,87%	R\$ 1,01
43	2.450,00	pct	PAPEL TOALHA, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20CM, BOBINAS COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 UNIDADE	LEVE	LEVE	R\$ 4,00	R\$ 9.800,00	R\$ 7,53	R\$ 18.448,50	46,88%	R\$ 3,53
44	7.980,00	und	PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA 25G	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,95	R\$ 7.581,00	R\$ 1,02	R\$ 8.139,60	6,86%	R\$ 0,07
45	2.247,00	und	Protetor Solar Fps 60, Frasco De 120 Ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 12,00	R\$ 26.964,00	R\$ 14,90	R\$ 33.480,30	19,46%	R\$ 2,90
46	6.743,00	und	Protetor Solar Fps 60, Frasco De 120 Ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 12,00	R\$ 80.916,00	R\$ 14,90	R\$ 100.470,70	19,46%	R\$ 2,90
49	265,00	dz	Rodo, Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 60cm, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas 2 Und.	MIMA PLAST	MIMA PLAST	R\$ 68,00	R\$ 18.020,00	R\$ 69,60	R\$ 18.444,00	2,30%	R\$ 1,60
50	450,00	cx	Sabão de coco em barra com 5 und cx com 10 pct 200g	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00	R\$ 54,67	R\$ 24.601,50	8,54%	R\$ 4,67
51	11.250,00	pct	Sabão em pó pct de 500g	ALA	ALA	R\$ 2,95	R\$ 33.187,50	R\$ 3,90	R\$ 43.875,00	24,36%	R\$ 0,95
52	33.750,00	pct	Sabão em pó pct de 500g	ALA	ALA	R\$ 2,95	R\$ 99.562,50	R\$ 3,90	R\$ 131.625,00	24,36%	R\$ 0,95
54	1.030,00	pct	SABONETE PERFUMADO SÓLIDO, 90G, PACOTE COM 12 UNIDADES	LUX SUAVE	LUX SUAVE	R\$ 12,00	R\$ 12.360,00	R\$ 16,22	R\$ 18.706,60	26,02%	R\$ 4,22
59	2.220,00	und	Vassoura de pelo reforçada (com cabo)	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 6,80	R\$ 15.096,00	R\$ 14,57	R\$ 32.345,40	53,33%	R\$ 7,77

Subtotal
Adjudicado:
R\$
1.402.357,50

Subtotal **24,00%** **442.742,08**
Orçado: R\$
1.845.099,58

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	326,00	und	CAIXA TÉRMICA - ISOPOR - CAPACIDADE 170 LITROS	SOPANO	SOPANO	R\$ 230,55	R\$ 75.159,30	R\$ 230,55	R\$ 75.159,30	0,00%	R\$ 0,00
1	97,00	und	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 12 LITROS	MOR	MOR	R\$ 65,00	R\$ 6.305,00	R\$ 71,78	R\$ 6.962,66	9,45%	R\$ 6,78
37	4.150,00	pct	Naftalina 50g	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,23	R\$ 5.104,50	R\$ 1,30	R\$ 5.395,00	5,38%	R\$ 0,07
39	2.232,00	und	Pano De Prato 68x40 Cm	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,50	R\$ 5.580,00	R\$ 3,38	R\$ 7.544,16	26,04%	R\$ 0,88
53	4.770,00	und	Sabonete líquido embalagem 500ml	UZE	UZE	R\$ 5,20	R\$ 24.804,00	R\$ 7,00	R\$ 33.390,00	25,71%	R\$ 1,80
58	2.460,00	und	Vassoura de nylon reforçada (com cabo)	CONNA	CONNA	R\$ 6,18	R\$ 15.202,80	R\$ 8,07	R\$ 19.852,20	23,42%	R\$ 1,89

Subtotal
Adjudicado:
R\$
132.155,60

Subtotal **10,89%** **16.147,72**
Orçado:
R\$
148.303,32

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1.720,00	und	CANECA EM PLÁSTICO 250 ML	MONTEYPLASTIC	MONTEYPLASTIC	R\$ 3,00	R\$ 5.160,00	R\$ 3,51	R\$ 6.037,20	14,53%	R\$ 0,51
19	115,00	dz	Coador De Pano Para Café - Tamanho Grande	ZALEANA	ZALEANA	R\$ 6,78	R\$ 779,70	R\$ 6,78	R\$ 779,70	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	282,00	und	Dispenser Papel Toalha Interfolhado Material De Aço	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 111,00	R\$ 31.302,00	R\$ 114,78	R\$ 32.367,96	3,29%	R\$ 3,78
56	540,00	pct	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 19,00	R\$ 10.280,00	R\$ 19,80	R\$ 10.584,00	3,06%	R\$ 0,60
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		4,56%	2.267,16
						R\$		R\$			
						47.501,70		49.768,86			

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1.934,00	und	COLHER DE SOPA, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 18 CM	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 2,83	R\$ 5.086,42	R\$ 2,63	R\$ 5.086,42	0,00%	R\$ 0,00
21	1.314,00	und	COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10 CM	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 3,70	R\$ 4.861,80	R\$ 4,07	R\$ 5.347,98	9,09%	R\$ 0,37
22	300,00	und	CONDICIONADOR - USO ADULTO - EMBALAGEM 400 ML	SUAVE	SUAVE	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	22,77%	R\$ 2,30
29	479,00	und	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COM SUPORTE	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 9,70	R\$ 4.646,30	R\$ 13,66	R\$ 6.543,14	28,99%	R\$ 3,96
55	19.250,00	pct	Saco para lixo 30L 10 unidades	QUALITY	QUALITY	R\$ 1,60	R\$ 30.800,00	R\$ 2,14	R\$ 41.195,00	25,23%	R\$ 0,54
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		22,01%	13.468,02
						R\$		R\$			
						47.734,52		61.202,54			

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	2.567,00	und	Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120ml	NUTRIEX	SUNDAY	R\$ 12,83	R\$ 32.934,61	R\$ 33,66	R\$ 86.405,22	61,88%	R\$ 20,83
48	7.703,00	und	Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120ml	NUTRIEX	SUNDAY	R\$ 12,83	R\$ 98.829,49	R\$ 33,66	R\$ 259.282,98	61,88%	R\$ 20,83
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		61,88%	213.924,10
						R\$		R\$			
						131.764,10		345.688,20			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.761.513,42	R\$ 2.450.062,50	28,10%	688.549,08

Itabaiana - Sergipe, 03 de Fevereiro de 2022

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL